PAGE

	Договор №____________
на оказание услуг по утилизации списанных оргтехники, бытовой техники,

средств связи, электрических машин и приборов

	г. Пермь
	«____» ____________ 202__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Городская Утилизирующая Компания», сокращенное наименование ООО «ГУК», в лице директора Дровнева Александра Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и _____________________________________________________________________, в лице ___________________________________________, действующего на основании _________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.
По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать услуги по утилизации списанных оргтехники, бытовой техники, средств связи, электрических машин и приборов, в дальнейшем «Объекты» Заказчика, а Заказчик оплатить их на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2.
Перечень Объектов, подлежащих утилизации, указан в Приложении №1 – Спецификация №1 (Протокол согласования цены), являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3.
Исполнитель оказывает услуги на основании Лицензии № (59)-1609-СТОУР, выданной 21.09.2016 г.
1.4.
Продукты утилизации принятых Объектов являются собственностью Исполнителя.
1.5.
Объекты не содержат, согласно технической документации, узлов и комплектующих изделий с грифами секретности, а также радиоактивных, взрывчатых, токсичных, биологически опасных веществ.
1.6.
Количество драгоценных металлов в Объектах и сопровождающей технической документации не определено.
2. Порядок и сроки оказания услуг

2.1.
Исполнитель производит приём Объектов, подлежащих утилизации от Заказчика в течение 10 (десяти)  рабочих дней с момента подписания настоящего Договора Сторонами.

2.2.
Приём Объектов, подлежащих утилизации, Исполнитель производит в соответствии с Приложением №2 – Акт приёма-передачи, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора и выдаёт Заказчику подписанные и заверенные печатью Исполнителя Акт сдачи-приёмки оказанных услуг в 2 (двух) экземплярах, Счет на оплату оказанных услуг.
2.3.
Погрузка и доставка до производственного участка Исполнителя Объектов, выполняется силами Исполнителя.
3. Порядок сдачи и приёмки оказанных услуг
3.1.
Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Акта сдачи-приёмки оказанных услуг по настоящему Договору обязан направить почтой Исполнителю подписанный и заверенный печатью Заказчика Акт сдачи-приёмки оказанных услуг.

3.2.
В случае если услуги не оказаны или в оказанных услугах выявлены недостатки Заказчик, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Акта сдачи-приёмки оказанных услуг, направляет мотивированный отказ от принятия оказанных услуг, при этом Сторонами составляется двухсторонний Акт перечня недостатков и сроков их устранения.

3.3.
В случае, мотивированного отказа Исполнитель обязан своими силами и за свой счет, в сроки, установленные в Акте перечня недостатков, устранить допущенные недостатки.

3.4.
Повторная приёмка оказанных услуг с устраненными недостатками осуществляется в порядке, предусмотренными пунктами. 3.1.-3.4.

4. Стоимость услуг и порядок расчетов

4.1.
Общая Стоимость оказанных услуг по настоящему Договору определяется Приложением №1 – Протокол согласования цены и составляет _____________ (_______________________ рублей 00 коп.), НДС не облагается, на основании уведомления ИФНС о переходе на упрощенную систему налогообложения от 01.07.2013 года.

4.2.
Общая стоимость услуг в дальнейшем изменению не подлежит. Общая стоимость услуг включает все расходы, необходимые для оказания услуг в полном объеме.

4.3.
Форма оплаты услуг - безналичный расчет.
4.4.
Заказчик осуществляет 100% оплату услуг в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня подписания Сторонами Акта сдачи-приёмки оказанных услуг.
5. Ответственность Сторон
5.1.
За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Прочие условия
6.1.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила). Начало и конец данных обстоятельств подтверждаются соответствующими нормативными актами.

6.2.
Споры Сторон, возникшие в связи с исполнением настоящего Договора, разрешаются путем переговоров, а в случае не достижения согласия - Арбитражным судом Пермского края.
6.3.
Приложение №1 и №2 – являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.
7. Срок действия, порядок изменения и расторжения настоящего Договора

7.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
7.2.
Предложения по изменению условий настоящего Договора рассматриваются Сторонами в 20-дневный срок и оформляются дополнительными соглашениями, являющимися неотъемлемыми частями настоящего Договора.
7.3.
Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, решению суда.

7.4.
Любая из Сторон вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем внесудебном порядке, в случае нарушения другой Стороной условий настоящего Договора.
8. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон:

	Исполнитель:

	Заказчик:

	ООО «ГУК»

	Юридический адрес: 614520, Пермский край, Пермский район, с. Култаево, ул. Первомайская, 17-4

ИНН/КПП 5903107441/594801001

ОГРН 1135903003389

ОКПО 24084438
Банк получателя: ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК г. НИЖНИЙ НОВГОРОД

БИК 042202603

к/с 30101810900000000603

р/с 40702810749770042818
Тел: (342) 288-22-47

	___________________/ А.В. Дровнев /

	__________________/ ________________ /